



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2018 № 3563-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3158-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска»

В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3158-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слово «начальника» заменить словом «директора».

2. Внести в административный регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки

из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3158-па, (далее — административный регламент) следующие изменения:

2.1. В подразделе 2.4 слово «государственной» исключить.

2.2. В абзаце 1 пункта 2.6.6 слова «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить аббревиатурами «ЕПГУ и РПГУ».

2.3. В подпункте 3.4.2.3 слово «начальнику» заменить словом «директору».

2.4. В пункте 3.5.4 слово «начальником» заменить словом «директором».

2.5. По тексту подраздела 3.6 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».

2.6. Абзац 2 пункта 3.6.8 изложить в новой редакции:

«Действие описано в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» настоящего административного регламента.»

2.7. В абзаце 3 подпункта 2) пункта 3.7.1 слово «(государственной)» исключить.

2.8. В наименовании подраздела 4.1 слово «(государственной)» исключить.

2.9. В абзаце 1 подраздела 4.3 слово «(государственной)» исключить.

2.10. Наименование раздела 5 изложить в новой редакции:

«5. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА, ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, А ТАКЖЕ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, РАБОТНИКОВ».

2.11. Наименование подраздела 5.1 изложить в новой редакции:

«5.1. Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и действия (бездействие) Департамента, должностного лица Департамента, либо муниципальных служащих, многофункционального центра, работников многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг или

их работников при предоставлении муниципальной услуги».

2.12. По тексту раздела 5 слова «многофункциональный центр», в соответствующих падежах, заменить аббревиатурой «МФЦ», за исключением наименования раздела 5 и подраздела 5.1.

2.13. По тексту раздела 5 слова «единый портал государственных и муниципальных услуг либо региональный портал государственных и муниципальных услуг», в соответствующих падежах, заменить аббревиатурами «ЕПГУ либо РПГУ».

2.14. Абзац 8 пункта 5.1.1 подраздела 5.1 изложить в новой редакции:

«- отказ Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, работника МФЦ, организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3. статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ;»

2.15. В абзаце 11 пункта 5.1.1 слова и цифры «пунктом 2.6.5» заменить словами и цифрами «абзацами 4-8 пункта 2.6.5»

2.16. В абзаце 3 пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова «Агентство по информационным технологиям» заменить словами «Министерство цифрового развития».

2.17. В пункте 5.8.2 слово «работником» исключить.

2.18. В абзаце 2 пункта 5.8.3 слово «работника» исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка.

Мэр города

С.А.Надсадин